SUPERINTENDÊNCIA DE ASSUNTOS INTERNACIONAIS
Telefone: +55 75-36215315    E-mail:  supai@reitoria.ufrb.edu.br

Resultado da ETAPA II, em ordem alfabética, após o prazo de interposição de recursos para a
Seleção de Estudantes da UFRB para Mobilidade Internacional - Edital 01/2016 - SUPAI.

A Comissão do Processo Seletivo para a Mobilidade Internacional, no uso de suas atribuições, divulga o resultado da ETAPA II, após
o prazo de interposição de recursos.

Os candidatos listados abaixo foram classificados para participar das ENTREVISTAS para seleção referente ao EDITAL
01/2016 – SUPAI:

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, AMBIENTAIS E BIOLÓGICAS – CCAAB

Nº

Nome Curso Instituição de
Destino

1
Adinael Santos Silva

Engenharia
agronômica UACh

2 Beattriz Rodrigues dos
Santos Simas Agronomia IPB

3 Edilaine Reis da Silva Medicina Veterinária IPB
4 Ially de Almeida Moura Medicina Veterinária IPB
5 Jackeline da Silva Gomes Licenciatura Biologia IPB
6 Joaquim Lemos Ornellas Licenciatura Biologia Bayreuth
7 Jonatha dos Santos Silva Bacharelado Biologia IPB
8 Luna Tatiana Góis Neris

Falcão Engenharia de Pesca IPB
9

Nalbert Silva dos Santos
Engenharia
agronômica UACh

10 Ruan Oliveira da Rocha Engenharia UACh

SUPERINTENDÊNCIA DE ASSUNTOS INTERNACIONAIS
Telefone: +55 75-36215315    E-mail:  supai@reitoria.ufrb.edu.br

Cruz agronômica

CENTRO DE CIÊNCIA EXATAS E TECNOLÓGICAS - CETEC

Nº

Nome Curso Instituição de
Destino

1 Alanna Vieira Silva ESA IPB
2 André Iuri Sena Carvalho BCET Bayreuth
3 Andréa Marina Rosário

Eichenberger ESA IPB
4 Claudius Adriano Rozendo

Bomfim BCET IPB
5 Emanoella Rodrigues Ribeiro de

Oliveira ESA IPB
6 Janiara Alves Batista ESA IPB
7 Larissa Pedrosa de Melo ESA UACh
8 Tarcisio Santos Santana BCET IPB
9 Yan Andrade Neves BCET IPB
10 Yan Rocha de Santana BCET IPB

SUPERINTENDÊNCIA DE ASSUNTOS INTERNACIONAIS
Telefone: +55 75-36215315    E-mail:  supai@reitoria.ufrb.edu.br

CENTRO DE ARTES, HUMANIDADES E LETRAS - CAHL

Nº Nome Curso Instituição de
Destino

1 Crisnanda Sampaio Queiroz Serviço social IPB
2

Fernanda Barbosa dos Santos

Comunicação
Publicidade e
Propaganda IPB

3 Ingrid Malu Mendes Guimaraes Gestão Pública IPB
4

Lindauline Maria da Silva
Moreno

Comunicação
Publicidade e
Propaganda IPB

5
Marcos Vinícius dos Santos da

Silva

Comunicação
Publicidade e
Propaganda IPB

6 Milena Conceição Almeida Serviço social IPB
7 Natalia Silveira Issa Lino Artes Visuais Bayreuth
8 Paloma Cristina Lima dos

Santos Cinema IPB
9 Rafael Beck Andrade Cinema IPB
10 Vinicius Sabino Martins Cinema Bayreuth

SUPERINTENDÊNCIA DE ASSUNTOS INTERNACIONAIS
Telefone: +55 75-36215315    E-mail:  supai@reitoria.ufrb.edu.br

CENTRO DE CULTURA, LINGUAGENS E TECNOLOGIA APLICADA – CECULT

Nº Nome Curso Instituição de

Destino
1 Joanderson da Silva Santos BICULT IPB
2 Raissa Silva Lima BICULT IPB

CENTRO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM ENERGIA E SUSTENTABILIDADE – CETENS

Nº Nome Curso Instituição de
Destino

1
Ikaro Alves Soares BENS IPB

CENTRO DE CIÊNCIA DA SAÚDE – CCS

Nº Nome Curso Instituição de

Destino
1 Alana Cristiny Miranda Soares Nutrição UACh
2 Saulo Wesley Silva Lessa Medicina IPB

SUPERINTENDÊNCIA DE ASSUNTOS INTERNACIONAIS
Telefone: +55 75-36215315    E-mail:  supai@reitoria.ufrb.edu.br

Vilasboas

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES – CFP

Nº Nome Curso Instituição de
Destino

1 Camila dos Santos Santana Pedagogia UACh
2 Cleidiele Dos Santos Aragão Pedagogia IPB
3 Jaqueline Rebouças do Carmo Pedagogia UACh

Cruz das Almas - BA, 02 de maio de 2016

Sibele de Oliveira Tozetto Klein
Abigael Santos de Almeida
Alice Santos Freire Barbosa

Renata Conceição dos Santos
Comissão Organizadora do Processo Seletivo para Mobilidade Acadêmica Internacional

Superintendência de Assuntos Internacionais e Pró-Reitoria de Graduação
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia